
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR - Auxílio Alimentação

EDITAL Nº 42/2022
CADASTRO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2º SEMESTRE

2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Auxílio Alimentação:

a) Alunos com inscrição  deferida/aprovado(a):

Nome Completo Do Estudante Curso
Letícia Silva Araújo Curso Superior de Secretariado Executivo

Ivanete Ferreira Da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Marcos Vinícius Arruda França Curso Técnico Integrado em Informática
Lucas Eduardo Nascimento Ferreira Curso Técnico Integrado em Informática
Saulo Dos Santos Curso Técnico Subsequente em Eletrotécnica
Victória Maidana Peres Curso Técnico Integrado em Eventos
Dérick Santos Cabrera Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Nathália Cruz Silva De Figueiredo Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Marina Alves Martins Curso Superior de Engenharia da Computação
Ester Vitoria Perez Nascimento Curso Técnico Integrado em Edificações
Rayane Kelly Turatti De Souza Curso Técnico Integrado em Secretariado
Vítoria Eduarda De Oliveira Matias Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Eliane Ponciano Luiz E Silva Curso Superior de Engenharia da Computação
João Alfredo De Oliveira Barbosa Curso Técnico Integrado em Informática
Edineia Da Silva Teixeira Sales Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Yann Gabriel De Lima Antônio Maciel Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Núbia Auxiliadora Rodrigues Almeida Curso Superior de Secretariado Executivo
Maria Cecília Talaveira Da Silva Curso Técnico Integrado em Secretariado

Marcello Rodrigues De Moraes Filho
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Artur Henrique Meira Canedo Curso Técnico Subsequente em Eletrônica
Débora Dos Santos Borges Curso Técnico Integrado em Eventos
Fernando Ranzulla De Souza Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Vitor Emanuel Norberto Puton Curso Superior de Engenharia da Computação



Igor Arruda De Araújo Curso Superior de Engenharia da Computação
Aline Ferreira De Campos Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Thaisa Bruna Nieland Borges Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
Claudia Graziela De Campos Silva Cardoso Curso Superior de Engenharia Elétrica
Beatrys Gomes De Oliveira Curso Técnico Integrado em Secretariado
Samuel Ferreira Dos Santos Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Thaynã Nascimento De Barros Curso Técnico Integrado em Secretariado
Cleberson Fagundes Da Silva Curso Técnico Integrado em Agrimensura

Sthefany Lucia Lamas
Curso Superior de Engenharia de Controle e
Automação

Evillyn Isabelly Souza Pires Curso Técnico Integrado em Edificações
Maria Izabela Braga Fonseca Conceição Curso Técnico Integrado em Informática
Maria José Da Silva Curso Superior de Turismo
Ana Vitória Ferreira Barbosa Alves Curso Técnico Integrado em Eventos
Sabrynna Da Cunha França Curso Técnico Integrado em Edificações
Dhayanne Kharolynne Moraes Mendes Curso Técnico Integrado em Edificações
Gabriely Ferreira Dias Curso Técnico Integrado em Secretariado
Jose Carlos Da Silva Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras

Carla Regina Leite Mendes
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Erick Gabriel De Souza Lemes Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Omar Silva Paulino Curso Técnico Subsequente em Edificações
Amanda Romão De Souza Curso Técnico Integrado em Eventos
Cássia Maria Leite Mendes Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Anna Ruth Dos Santos Silva Curso Superior de Engenharia Elétrica
Débora Dos Santos Borges Curso Técnico Integrado em Eventos
Roger Da Costa Moreira Curso Técnico Integrado em Informática
Jean Pablo Chaves Nascimento Curso Técnico Integrado em Edificações
Thauã Braga De Oliveira Curso Técnico Integrado em Informática
Lethicia Cardoso De Oliveira Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Libia Canhete Alves E Cruz Curso Superior de Engenharia da Computação
Eliana Aparecida De Oliveira Curso Superior de Turismo

Andre Martins Pommot Maia
Curso Superior de Engenharia de Controle e
Automação

Emily Villanova Da Silva Curso Superior de Secretariado Executivo
Rodrigo Rondon Da Trindade Curso Superior de Engenharia Elétrica
Marcelo Augusto Dias Da Silva Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica

Luana Cristina Dos Santos Magalhães
Curso Superior de Tecnologia em Construções de
Edifícios

Vitoria Cristina Dos Santos Cansado Curso Superior de Engenharia da Computação
Denilson Da Silva Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Lauriely De Paula Brittes Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Isabelly Dos Santos Pereira Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Miguel Henrik Ferreira Lopes Curso Técnico Integrado em Eventos
Vinicius Miranda Oliveira Curso Técnico Integrado em Informática
Erick William Rodrigues Siqueira Da Silva Curso Técnico Integrado em Eventos
Tamires Alves De Pinho Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
Pedro Ourives Neto Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Ataíde Junior Silva Da Costa Curso Técnico Integrado em Edificações
Paulo Eduardo Bezerra Benevides De Melo Curso Técnico Integrado em Agrimensura
José Augusto Godoy Vial Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Tharyk Maia Khalaf Curso Superior de Engenharia Elétrica
Suzy Paula Romero De Santana Curso Técnico Subsequente em Edificações
Gabriel Campos Fernandes Curso Técnico Integrado em Informática



Alessandra Aparecida Pereira Barbosa Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Sebastião Cardoso De Oliveira Júnior Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
Gabriel Oliveira De Arruda Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Isabelli De Almeida Queiroz Saavedra Curso Técnico Integrado em Eventos
Fernanda Dos Santos Dias Curso Técnico Integrado em Eventos
Rogger Ferreira Vilar Curso Técnico Integrado em Informática

Will Liam Gabriel Da Silva Passos
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Kectleen Hanna Reis Sales Curso Técnico Integrado em Eventos

Allan Victor Mateus Guimarães
Curso Superior de Tecnologia em Construções de
Edifícios

Jéssica De Brito Ramos Curso Técnico Integrado em Edificações
Gabriella Lorrainy De Paula Cardoso Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Esther Renata Campos E Santos Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Hellen Heloise De Oliveira Santiago Curso Superior de Secretariado Executivo

Alex Viegas Dos Santos Cruz
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Gleison Henrique De Oliveira Mari Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Allyson Andre Pinto Novaes Curso Superior de Engenharia Elétrica
Talita Dias Henrique Baptista Curso Técnico Integrado em Secretariado

João Marcos Dias Da Mata
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Maria Eduarda Dos Santos Nascimento Curso Técnico Integrado em Eventos
Lauro Fernando Souza E Silva Curso Superior de Engenharia da Computação
Anna Júlia Campos Silva Curso Técnico Integrado em Edificações
Alaise Catarine De Oliveira Curso Técnico Integrado em Eventos

Alcides Bispo Freire Junior
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Antonio Joaquim Silva Brandão Curso Técnico Integrado em Informática
Joice Rodrigues Da Silva Curso Técnico Integrado em Secretariado
Roberto Costa Silva Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Lucas Gonçalves Esmicelato Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Nathália Vieira Da Silva Oliveira Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Grazyella Francy Magali Marques Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Barbara Regina Alboez Rodrigues Curso Técnico Integrado em Eventos
Aline Letícia Guia Santos Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Edilson Gonçalo Carneiro Curso Superior de Licenciatura em Educação Física

Isac De Sousa Azevedo
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Giovanna Paholsky Spindola Aguiar Curso Superior de Secretariado Executivo
Anthony Rodrigues Da Cunha Gonçalves Curso Superior de Engenharia da Computação
Lúcio Paholsky Spindola Aguiar Curso Superior de Secretariado Executivo
Gabriel Dias Da Silva Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Alinny Vitoria Medeiros Ramos Curso Superior de Secretariado Executivo
Eros Rodrigues Alves Gélio Dos Santos Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Amy Gabrielly Ferreira Alves Da Paixão Curso Técnico Integrado em Informática
José Fernando Brito Costa Curso Técnico Integrado em Informática
Eduardo Vinicius Oliveira Da Costa Curso Superior de Engenharia Elétrica

João Vitor Da Silva Arruda
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores



Marllon Silva Sosnierz
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Vinicius José Ferreira Da Silva Curso Superior de Engenharia da Computação
Eduardo Henrique Oliveira Da Cruz Curso Técnico Integrado em Eventos
Eryson Eduardo Pacheco Simião Curso Técnico Subsequente em Eletrônica

Roneii Gomes Da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Thayanne Melgueiro Da Silva Bezerra
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Graucileide Sampaio Curso Superior de Licenciatura em Educação Física
Brenno Dos Santos Mendonça Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Lavinia Alicia Souza Miranda Curso Técnico Integrado em Agrimensura
João Gabriel Lima De Figueiredo Tasso Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Cristiane De Melo Gonçalves Curso Técnico Integrado em Secretariado
Heike Romualdo De Padua Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Brian Henrique Dantas Portela Curso Técnico Subsequente em Eletrônica
Yasmim Gabrielle Silva Cardoso Curso Técnico Integrado em Eventos
Heloise De Souza Bastos Curso Superior de Engenharia da Computação
Cristiano Hoffmann Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
André Bayer Da Silva Curso Técnico Integrado em Eventos
André Henrick De Almeida Cruz Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Andre Luis Goncalves Fanaia Curso Superior de Engenharia da Computação
Thaynara Daniel Arrais Silva Curso Superior de Secretariado Executivo
Ana Carolliny Dantas Lojor Curso Técnico Integrado em Eventos
Thiago Ramalho Setúbal Curso Superior de Engenharia da Computação
Manuela Yegros Gonçalves De Campos Curso Técnico Integrado em Secretariado
Miryane Freitas Alves Curso Técnico Integrado em Eventos

Ana Paula Dmasceno Souza Curso Superior de Tecnologia em Geoprocessamento

Eduardo Santana Silva Curso Superior de Licenciatura em Educação Física
Anna Jullya Cardoso Silva Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Danilo Lorenzo Ramos Da Silveira Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Ana Caroline Da Cruz Alves Curso Superior de Turismo
Hyagon Stephano Tiegs Martins Curso Técnico Subsequente em Eletrotécnica

Elizeu Cordeiro Do Amaral Vailant
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

William Dos Santos Paezano Curso Superior de Engenharia da Computação
Larissa Kéllita Santos Vieira Curso Técnico Integrado em Informática
Jamilly Mendonça Dos Santos Curso Superior de Turismo
Anna Rafaella Navarro Tessaro Curso Técnico Integrado em Eventos

Alessandra Rubia Pinto Do Nascimento
Damascena

Curso Superior de Tecnologia em Geoprocessamento

Victor Marcelino Lopes Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Hallayne Fernanda Rosa Dos Santos Curso Superior de Secretariado Executivo
Pamella Ferreira De Souza Oliveira Curso Técnico Subsequente em Edificações

Matheus Fellipe Ferreira Da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet

Laryssa Pessoa Brasil Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Thuany Silva Santos Curso Técnico Integrado em Eventos
Alexandre De Melo Camargo Curso Técnico Integrado em Secretariado
Ana Paula Pereira Dos Santos Curso Superior de Secretariado Executivo
Sofia Rocha Mugart Oliveira Curso Técnico Integrado em Secretariado



Silvia Da Silva Martins Oliveira Curso Superior de Turismo
Heverton Daniel De Pinho Curso Técnico Subsequente em Edificações

Williann Ederson Neves Bidoia
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Matheus Falcão Dos Santos
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Guilherme Cebalho Sie Curso Técnico Subsequente em Eletrônica
Altivo Paim Soares Neto Curso Superior de Engenharia Elétrica
Vinícius Silva Araújo Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Ana Carolina Silva Cabral Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Joyce Arnaldo Bueno De Alcantara Curso Superior de Secretariado Executivo
Andreza Soares Do Nascimento Curso Superior de Secretariado Executivo
Flavio Henrique De Jesus Mendes Curso Superior de Engenharia Elétrica

Elysa Cristinna Nazareno Da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Construções de
Edifícios

Ravielly Da Silva Oliveira Curso Superior de Licenciatura em Educação Física
Karla Viethia Ramos Belo Alves E Cruz Curso Superior de Engenharia da Computação
João Vitor Dos Reis Mendes Ozório Curso Técnico Integrado em Informática
Halwinne Loranny Mendes Casari Curso Superior de Secretariado Executivo
Thainá Gabrielle Da Silva Martins Curso Superior de Secretariado Executivo
Thalita Júlia De Albuquerque E Souza Curso Técnico Integrado em Eventos
Leandro Moreira De Carvalho Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Guilherme Cruz Silva De Figueiredo Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica

Felipe Euclides Duarte Figueiredo
Curso Superior de Engenharia de Controle e
Automação

Alessandra Okimura Curso Técnico Integrado em Edificações
Andressa Karolayne Toda Ribeiro Curso Superior de Secretariado Executivo

Roque José Duarte Neto
Curso Superior de Tecnologia em Redes de
computadores

Guilherme Oliveira Silva Curso Técnico Integrado em Informática
Jakeline Camargo Marques Curso Superior de Turismo
Juliana De Amorim Barbosa Curso Técnico Subsequente em Edificações
Emiliano Augusto Aquino Gonçalves Curso Técnico Integrado em Agrimensura
Kethelyn Maiara Rondello Curso Técnico Integrado em Informática
Walison Neves Pereira Curso Superior de Engenharia Elétrica
Isabelly Nathalie Da Silva Ojeda Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Emily Kauani Guimarães Santos Curso Técnico Integrado em Secretariado
Laís Tamar Oliveira França Curso Superior de Secretariado Executivo
Aline Beatriz Silva Lima Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica
Pedro Lucas Dos Santos Curso Superior de Engenharia da Computação
Breendhon Hugo Menezes Dos Reis Curso Superior de Engenharia da Computação

Wender Júnior Da Costa Azevedo
Curso Superior de Tecnologia em Construções de
Edifícios

Maria Eduarda Vendramini Curso Técnico Integrado em Eventos
Renan Muniz Medrado Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica

Lucky Marlon Alves Da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Construções de
Edifícios

Israel Lino De Arruda Filho Curso Superior de Engenharia Elétrica
Anna Flavia Amaral Carvalho Ferreira Curso Técnico Integrado em Secretariado



Carlos Alexandre De Alino Souza Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Ataides Vicente Teixeira Junior Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
Amanda Bastos Dos Santos Curso Superior de Engenharia da Computação
Odinéia Da Silva Costa Curso Superior de Turismo

Bianca Oliveira Da Costa
Curso Superior de Engenharia de Controle e
Automação

Cleide Regina Da Costa Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Gabriel Andrade Cunha Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Lohaynne Martins Xavier Da Costa Curso Superior de Secretariado Executivo
Maykol Mazer Dos Santos Curso Superior de Tecnologia em Controle de Obras
Giovana Alícia Galvão Da Cruz Teixeira Curso Técnico Integrado em Eventos
Jenely Carvalho De Souza Curso Técnico Integrado em Secretariado
Pedro Ricardo De Souza Melegari Curso Superior de Engenharia Elétrica
Paula Domecila De Oliveira Ramalho Santos Curso Técnico Integrado em Eventos
Francisco Gabriel Da Silva Bertels Curso Técnico Integrado em Eletrônica
Beatriz Aparecida Dutra Da Silva Curso Superior de Engenharia da Computação
Hyagon Stephano Tiegs Martins Curso Técnico Subsequente em Eletrotécnica
Ana Clara Almeida Prado Cruz Curso Técnico Integrado em Eventos
Suzana Garcia De Arruda Curso Técnico Subsequente em Agrimensura
Luan Santos Fontolan Castelhano Curso Técnico Integrado em Informática
Jimmy Rodrigues De Oliveira Curso Superior de Engenharia Elétrica
Millena Vitória Florêncio Dos Santos Curso Técnico Integrado em Edificações
João Pedro Moraes Schneider Curso Técnico Integrado em Informática
Ludimila Vitória Dos Anjos Silva Curso Técnico Integrado em Edificações
Remi Kaliel De Oliveira Barth Curso Técnico Integrado em Edificações
Dhyan Pietro Mendes Leite Curso Técnico Integrado em Informática
Henrique Rocha Sales Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica

Came Kettny Pereira Goncalves
Curso Superior de Engenharia de Controle e
Automação

b) Alunos com inscrição indeferida/reprovado(a):

Nome completo Motivo da Reprovação
Alex Sandro Oliveira Costa Não declarou renda
Ana Julia Martins Ferreira Não assinou
Ana Luiza Camurça de Oliveira Não apresentou o anexo 1
Anthonny luiz da Silva Oliveira Não apresentou o anexo 1
Augusto Rogério Ribeiro dos Santos Não assinou
Enio Guilherme Ramos Rezende Murtinho Não apresentou o anexo 1
Evandro Antonio Ramos Mendes Não apresentou o anexo 1
Guilherme devillart aguiar Não apresentou o anexo 1
Gustavo Brito Arcanjo Oliveira Não apresentou o anexo 1
José Nelson de Souza Junior Não apresentou o anexo 1
Julia Santana Oliveira Não declarou renda
Lucas Xavier da Silva Anexo 1 em branco
Matheus José da Silva Não apresentou o anexo 1
Naker Patricia da silva Não apresentou o anexo 1
Nicolas Gattass Pache Fritz Não declarou renda
Rauny Dias Pereira Anexo incompleto
Yohanna Nikoli Teles Mello Não assinou
Ebhert Lucas Caciano da Silva Já está aprovado no Edital 03/2022
Heitor da Silva Souza Já está aprovado no Edital 03/2022
Karine Pinheiro Lopez Já está aprovado no Edital 03/2022
Laryssa Correa Lourenço Já está aprovado no Edital 03/2022
Letícia Ponce da Silva Já está aprovado no Edital 03/2022



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cuiabá, 16 de agosto de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 16/08/2022 10:52:51.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 16/08/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

400188
b41a57d76a


	Documento assinado eletronicamente por:

